
 

 

1 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  
Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-111/18-05 
29.11.2018. године 
Б е о г р а д 
 
 
 
ПРЕДМЕТ: Измена конкурсне документације у отвореном поступку са закључењем 
оквирног споразума за јавну набавку добара, обликован по партијамa: Пнеуматици 
(зимски и летњи) за потребе МУП-а, ЈН број 111/18 
 
 
 Овим путем Вам достављамо измену конкурсне документације у отвореном поступку са 
закључењем оквирног споразума за јавну набавку добара, обликован по партијамa: Пнеуматици 
(зимски и летњи) за потребе МУП-а, ЈН број 111/18 (у складу са чланом 63. Закона о јавним 
набавкама „Службени гласник РС број 124/12, 14/2015 и 68/2015“) у предметном поступку. 
 
 У конкурсној документацији објављеној 21.11.2018. године измењене су стране: 10/47 и 
14/47. Измењене стране конкурсне документације налазе се у прилогу.  

 
 
   
 

 
 
 
 
 

КОМИСИЈА У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ  
 



 

 

 

 

(2860) као што су економичност потрошње горива, кочење на мокрим путевима, спољашњи ниво буке 
и друго.  

 Наручилац задржава право да захтева марку и тип пнеуматика или одговарајући у складу са 
препорукама произвођача возила или у складу са захтевом организационе јединице Министарства 
унутрашњих послова која обавља специфичне полицијске или унутрашње послове.  

 Наручилац задржава право да захтева одређену марку и тип пнеуматика у складу са постојећим 
пнеуматицима на возилу (упаривање пнеуматика). 

 Квалитет пнеуматика: 

1. група квалитета Michelin, Pirelli, Continental, Goodyear, Dunlop, Bridgeston или одговарајући; 
2. група квалитета Semperit, Kleber, BF Goodrich, Fulda, Hankook, Kumho, Verdestein, Nokian, 

Yokohoma, Uniroyal или одговарајући; 
3. група квалитета Mitas, Kormoran, Debica, Barum, Voltyre, Medved, Kama, Firestone, Matador, Sava, 

Ruma guma, Lasa, Sportiva, General или одговарајући; 
4. група квалитета Rossia, Trayal, Belschina, Tigar, Starfire, кинески произвођачи или одговарајући. 

 
 Добављач се обавезује да за понуђене пнеуматике поседује неки од важећих сертификата 
произвођача за стандардне серије ISO (9001 или одговарајући,14001 или одговарајући, 16949 или 
одговарајући), који се односе на квалитет гума. Наручилац задржава право да од добављача у било ком 
тренутку затражи фотокопије сертификата произвођача понуђених пнеуматика о испуњености 
тражених стандарда. 
 
Напомена. Наручилац може затражити узорке одређених пнеуматика ради тестирања за сво време 
трајања оквирног споразума. 

1. ГАРАНТНИ РОК 

 Гарантни рок за све врсте пнеуматика не може бити краћи од 3 (три)  године од дана испоруке, 
осим ако се на тржишту не испостави да произвођач не даје гаранцију већу од 2 године (произвођачка 
декларација). 

2. РОК И МЕСТО ИСПОРУКЕ  

 Добављач се обавезује да добра испоручује сукцесивно, по писаном захтеву Наручиоца, према 
динамици и количини коју одреди Наручилац, у току целог периода важења оквирног споразума. Рок 
испоруке ће се прецизирати у позиву за достављање понуде. 

      Место испоруке добара су магацини Полицијских управа наведених у одељку 2. Конкурсне 
документације (Подаци о предмету јавне набавке) за партије од броја 1 до броја 27,  и магацин  
Одељења за експолатацију и одржавање возила Министарства унутрашњих послова, Омладинских 
бригада 31, Нови Београд, за партију 28.  

      Све трошкове транспорта добара сноси добављач. 

      Напред наведено ће бити саставни део оквирног споразума 

3. ЗАХТЕВИ КОЈИ СЕ ОДНОСЕ НА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  

 Добављач је дужан да примењује све потребне мере заштите у складу са одредбама Закона о 
безбедности и здрављу на раду („Службени гласник РС“ број 101/2005). 

                        
                                10/47 



 

 

 

је у првом степену  надлежан  основни суд и за кривична дела за која је у првом степену 
надлежан виши суд. Уколико то није наглашено, потребно је прибавити посебну потвду за 
кривична дела за која је  у првом степену надлежан виши суд. Дакле, понуђач доставља једну 
потврду у којом су обухваћена наведена кривична дела за која је у првом степену надлежан основни суд 
и кривична дела за која је у првом степену надлежан виши суд или две потврде – једну за кривична 
дела за која је у првом степену надлежан основни суд а другу за кривична дела за која је у првом 
степену надлежан виши суд. 
 
 
- За кривична дела из члана 2. Закона о организацији и надлежности државних органа у сузбијању 
организованог криминала, корупције и других посебно тешких кривичних дела („Службени гласник 
РС“, бр. 42/2002, 27/2003, 39/2003, 67/2003, 29/2004, 58/2004 - др. закон, 45/2005, 61/2005, 72/2009, 
72/2011 - др. закон, 101/2011 - др. закон и 32/2013), а према члану 12. став 1. и члану 13. став 1. истог 
закона, надлежно је Посебно одељење Вишег суда у Београду.  
 Ближа обавештења могу се наћи на интернет страници Вишег суда у Београду.  

 Уколико правно лице има више законских заступника, тражене доказе је потребно 
доставити за сваког од законских заступника. 
 
 
НАПOМЕНА: 
 
 
Понуђачи који су регистровани у Регистру понуђача, у складу са чланом 78. ЗЈН, могу  да 
доставе копију решења о регистрацији у Регистру понуђача као доказ о испуњавању 
обавезних услова из члана 75. став 1. тач 1) до 3) овог Закона (обавезни услови под редним 
бројевима 1., 2. и 3. у табеларном приказу) и/или у Изјави сачињеној на меморандуму, овереној 
печатом и потписаном од стране овлашћеног лица понуђача да наведу који су то докази који су 
доступни и назначи интернет странице на којима се исти могу пронаћи. 
 
 
1.2.      ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ (члан 76, ст.2 ЗЈН): 
  
 
 Понуђач који учествује у поступку предметне јавне набавке мора испунити додатне 
услове за учешће у поступку јавне набавке, дефинисане овом конкурсном документацијом, а 
испуњеност додатних услова понуђач доказује на начин дефинисан у наредној табели, и то: 
 

 

Р.бр. ДОДАТНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

1. ТЕХНИЧКИ КАПАЦИТЕТ - доказ - 

 

1) Понуђач мора поседовати најмање 1 доставно 
возило за испоруку предметних добара 
регистрованих на име фирме понуђача односно 
на име даваоца лизинга/закуподавца. 
 
 
 
 
 
 

1) Копија (читач) важеће саобраћајне дозволе  за доставно 
возило или копија уговора о лизингу/закупу из којих се јасно 
види да је понуђач власник или корисник предметног возила.  
  

 
                               14/47 


